chonis archiepiscopi ut supra missus fui. et subscripsi. deprimendas insidias . concedimus etiam saepe di

i-Petronacius humilis presbitermissus fui ut supra. ctae abbatissae incidere et claudere vias publicas

et subscripsi. circa ipsa castella ad tutamen et ilrmamentum suij

i- l-lildepertus index extimavi et subscripsi. aliis donatisi per quas publicus meatus incedat. quam

i- Aupaldus iudex domni regis extimavi et sub- b etiam llisindam abbatissam et sua castella omniaque

sui monasterii prediaj una cum servis et ancillisx li

bellariisy colonis suisque commendaticiis sub nostrae

einunitatis atque defensionis praeceptum recepimusy

ut nullus duxs comes. vicecomesy sculdatioy gastaldiq

decanus aut aliqua magna parvaque persona infra

castella ipsius monasterii mansionaticum faciaty nul

lusque inibi potestative ingrediens placitum custo

diat. neque teloneum exquiraL aut infra ipsa ca

stella publicas exigat-functionesg sed omnia sint in

potestate et dominio ejusdem liisindae abbatissac

suisque successoribusy amota totius publicae partis

contradictione . Si quis igitur lioc nostrae auctori

tatis et defensionis preceptum infringere vel violare

temptaverig sciat se compositurum auri optimi libras

c centuma medietatem camerae nostraej et medietatem

praedictae llisindae venerabili abbatissae suisquer

successoribus . quod ut verius credatur et diligentius

observeturj manu propria roborantes anulo nostro

subter insigniri jussimus.

Signum domui c j berengarii serenissimi regis

loliannes cancellarius ad vicem Ardingi episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

ns SAlichl x

scripsi

i- Adelprandrus iudex extimavi et subscripsi.

illagnus filio carlomani rogatus scripsi.

fliachimpaldus rogatus subscripsi.

Signum 1- manus Luponi negotians de Mediolanoj

qui et lusto clamatun testes

Signum 1- f manibus rlleusprandi illius quondam

walperti de Luganop et Siselberti filius quondam

Angelberti de vico Moderuni testes

id Adelbertus notarius scripsia post tradita complevi

et dedi.

cccchvuL

-..

Ann. an. ea julii.

Pacultas aedilicandi castella in agris monasterii

s. Mariae fheoclotae ticinensig concessa a Se

rengario l italiae rege liisinzlae abbatissae

Munnonn AnL Med. Aevi. vrom. ll. pag. an.

lix autographo in llibL Ambrosianm

Poimo

in nomine nomini Pei aeterni . lierengarius rex .

Si regalis muniiicentia sanctas vei ecclesias et ve

nerabilia loca temporali custodia protegiti morem

suorum predecessorum equiperat. et perpetua sta

bililate in aeterna gaudia a nomine suscipitury eisque

continuo perfrui nequaquam ambigitun Proinde no

verit omnium fidelium sanctae nei ecclesiaep nostro

rumque presentium scilicet et futurorum industriay d

lohannem sanctae ticinensis ecclesiae episcopum

nostrae serenitatis humiliter exorasse clementiam .

quatenus llisindae venerabili abbatissae monasterii

lleodote regali auctoritate edificandi castella m

fLocus sigilli cerei deperditil

nata x kalendas augusti anno dominicae incama

tionis nccccxu . bomni vero berengarii serenissimi

regis xxvi indictione xv . Actum Papie in cliristi

nomine feliciten AmeiL

cccch1x.

Ann. ilii mense octobri

commutaiio bonorum inter Anspertum archiprcsb -

1 d terum ecclesiae s. iohannis modoetirnsisy et lo

il Mn e da stu irsi se si vede concessa ad un monastero i . . - -- v -
monacho la facoltapdi edificare castelli Sino dairuliimo anno del hamæm iudicem nachmem fumma

seculo precedcnte erano comparsi in italia gli vnni ll continuatore

di niliiluone scrive di loroz n cens nungarorum Langobardomm

iines ingressa caedibus1 incendiis ac rapinis crudeliler cuncta de

lasm m nitornati nel sua empierono ogni luogo di stragl e rovinei

e giunsero di bel nuovo lino a Pavia. che poi incendiarono nel SM

Souo la continua minaccia di quelle barbara incursionL era ben

nulli-ille che dovunque si pensasse a premunirsi contro simile ila

gmlh e quindi sorscro innumcrevoli eastelli. che servitium di

hugo di riingio ai villici ea al loro bestiame. quando quei feroci

devastalori calavano in italia

husxs Mcmoric stmx di Monza. 11 lll pag ut

ex autographo in Arch. canonicorum in .loh. Modoeliae

Ponno

ln clirisli nomine berengarius divina ordinante

providentia rexj anno regni ejus vigcsimo quintop

mense octuberi indictione prima . comutacio bone

SS
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fidei nossitur esse contractumj ut vicem emcionis obti- a suorum secundum lege jure proprietario nomine

neat firmitatemj eodemque nexu oblicant contraentes .

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter

Anspertus v. v. archipresbiter et custodem ecclesie

sancti iohannis sita Modiciap nec non et inter iohannes

judex de suprascripta villa Modiciai filius quondam

llahineriig ut in Pei nomine debeat dare. sicut et

ad presenti in primis dedit his ipse Anspertus ar

chipresbiter eidem lohanne comutatori suo in causa

comutacionis presenti die a proprium abendum.

idest pecia una de terra aratoria juris eidem ecclesie

sancti lohannij qui rejacit in suprascripta villa et fundo

Modiciaj ubi lnglino dicitur. coerit ei adfines ad

ipsa terra da tres partes eidem iohannis comutatori.

et da quarta parte via publicag et est per mensura

justa suprascripta terra inter ipsas coherencias per- b

ticas legitimus jugialis quattuora cum tabulas legitimus

jugialis sex. unde ad vicem recepit his ipse Anspertus

archipresbiter a suprascripto lohanne comutatori suo

similiter in comutacione nomine a parte ipsius ec

clesie sancti lohanni presenti die a proprium aben

dumj idest campo pecia cum silva castanea porta

toria fli pecia una juris eidem lohanes comutatoria

qui sunt positis in suprascripta villa et fundo Modicia.

lpso campo locus qui dicitur a Montexellog coerit

ei adfine da mane Arioaldn da meridie eidem ecclesie

sancti lohanni et suprascripti Arioaldiy da sera si

militer eidem ecclesie sancti lohannia da monti viag

et est per mensura justa suprascripta campo intra

ipsas coerencias perticas legitimus jugialis novem

Suprascripta silva castana locus qui dicitur a silva c

clusag coerit ei adfines da mane eidem ecclesie sancti

lohanni. da meridie eidem lobanni comutatorip quas

sibi reservat cum accessione suag da sera Anselmis da

monti via publicag et est per mensura justa area ex

ipsa silva intra ipsas coerencias perticas legitimus

iugialis septemg vel si quis sunt aliis adfines ad ipsis

rebqu una cum finesj arboribus et accessibus suarum

rerum per ipsa mensura in integrnm. Super qua re

bus de amborum partes accesserunt jam dictis co

mutatorisp una cum odone de corneliano fel vasso

et misso domui regisy seo cum viri idoneos omines

beum timentes et extimatores. corum nomina subter

abscriptis esse legunturg quibus omnes previdentes

et extimantes dixerunt et extimaverunt ipsis extima

toresa eo quod ampliatis et melioratis rebus accepisset

ipse Anspertus archipresbiter a parte eidem ecclesie

sancti lohanni abendumy quam ut supra eidem lo

hannes in comutacione nomine dedissetp et ac co

mutacione legibus fieri possetg quatenus presenti die

jam dictis coniutatoris suprascriptis rebusa quis quod

ut supra in comutacionis nomine acceperunta sibi

unus alteris invicem tradiderunt abendumy ut facerent

exinde pars partim cum heredibus et successoribus

d

quod voluerintz sine unus alterius contradictione liii

spoponderunt se sibi unus alteris suprascriptis m

mutatoris cum heredibus et successoribus suorum

suprascriptis rebqu quis quod ut suprain comutacjo

nomine dederunt ac tradideruntz ab omni contradi

centes omines defensare promiserunt justa lex unde

ad ambarum partes pena inter se oblicaverunte quod

si at defensandum menime fecerintj aut si contra ac

cartulam comutacionis per quodvis genium opouen

tein capitulum agere aut removere quesierint per

qualebit ingenioj tunc dubla bonis condicionibus me.

lioratis suprascriptis rebusj quem in tempore fuerint

aut valuerint sub justa extimacionej pars partim tunc

componat parte illa qui non conservaverity a Pane

fidem servanti pro pena nomine in easdem locas

in dublum se restituantl quia sic inter eis convenit

Actum villa Modicia.

ir lohannes judex in ac comutacione a me facta

subscripsi.

i- odo vassus et missus domui regis ut supra in

terfuia et me subscripsi.

i Petrus judex domui regisp qui super ipsis rebus

accessi et extimavi ut supra

Signum i- i manibus Andrei de suprascripta villa

Modicia filii quondam celsonL et Petroni de vico

cimiliano filii quondam Lupoaldia qui super ipsis

rebus accesserunt at providenduma et extimavenmt

ut supra

Signum f manus valperti de vico Lissione filii

quondam Madelberti1 qui super ipsis rebus accessit

ad previdendumi et extimavi ut supra

Signum j manibus Saidoaldi filio fiisfrediy

et Sotefrit filii quondam llechifritj isti de vico Me

glao m testis

Signum 1- j- j- manibus Adelberti filii quondam

Adelbertij et Andrei filii quondam Saipertiy isti de

suprascripta villa Modiciaa see ursoni de cassine

testis

Signum id manus Andrei de Modicia filii quondam

Petroni testes.

i Saidoaldus notarius scripsit post tradita complevi

et dedi.

ccch

Ann. ng. mense januario

Permutatio Adelberti episcopi bergomensis

de agris episcopatus

sdid partim Lurum cod. bipL Serg.. 11 ll. PaS- m

lix autographo in Arch. cap. cath. ber-a

szzr

rj- ln nomine nomini hei etei-ni kegnante domno

nostro berengario rex ic ltalia anno vigisimo qummv

mense genuarioy indictione prima . Placuitseu bone

m Mei glossari non si trova la frase silva castana portatoriag

vi e pero portatum rendita. crederei quindi che potesse essere un

castanile. che si teneva per il reddito delle caslagney e non per

farne legna o pali

m questo corneliano dovrebbe essere quello. che si trova nel

distretto di Melzo.

cij questa Meglao dee essere il villaggio poco discosto da blom

or chiamato .lltlggid.
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voluntatis convenit inter domnus Adelbert vir vene- a de ralavoy Stadiverti de Muray istis extimatoris una

rabilis episcopo sancte bergomensis ecclesiej nec non

et inter lii-mario presbiter et filius quondam lirladi

de lalunoj ut in nei omnipotentis nomine inter se

comutacionem per extimacionem facerenty sicuti et

de resenti fecerunt nedit in primis omnium is ipse

domnus Adelbertus episcopus in comutacionis nomine

eidem lirmarii presbiter in ac comutacione ad pro

prium abendumz oc sunt septe pecies de terras una

Pmtiva cum brivio super abentez et sex campivei quam

abere viso sum in flmdo ilialavoa et pertinet de epi

scopio sancti Alexandri Prima pecia clausuriba

infra brivio de item vico abet fines ammane et me

ridie vial ad sera Pmmeradi et Leonij a montis sancti

lohanuij et sunt iuce due m . Secimda pecia campo

Mauro abet finis ammane domui regi 1 a meridie b

Leoniv ad sera via p a montis Leoni1 et sunt tabole

centum. fercia pecia campiva ibi prope abet finis

a mane et montis Leonij a meridie ulianij ad sera

viaj et est tabule treginta et septe . quarta vero

pecia loco Mavella abet finis ammane lirmeradia a

meridie Leoni. a sera lirmeradij ammontis Antoninil

et est tabule septuaginta et una . quinta vero pecia

campo la canaceta abet finis animane lirmeradi et

ulianij a meridie Antuninij ad sera ulianij a montis

Leonij et est per mensura tabule centum due. Sexta

vero pecia campo loco ubi dicitur Lira ciolada.

abet finis a mane Albineni diaconij a meridie Leoni.

ad sera viaj a montis Antoninia et est tabule duocenti

septuaginta et quinque . Septima pecia loco ubi di

citur Spicium da lncada finis ammane lllianij a me- c

ridie lirmeradiy ad sera sancti lohannij a montis regii

et est per mensura tabule centumg in suma est iuie

quatuor cum tabulis centum duodecim. Ad vicem

recepit is ipse domno Adelberto episcopo ad pars

sancti Alexandri eius episcopio da eodem llrmario

presbiter in anc comutacionem ad pars ipsius epi

scopio ad proprium abendums oc est una sorte sua

propria de terraj quam abere visus est in claudunoz

qua est tam in sedimen casis cum campis et pradisj

pascuisj vineis . silvis. pascuisj usum adquei ceretisj

castanetisj roboretisa in montibus et in planiciisj locis

interconciliaricaj divisa et indivisav culto totum inte

gmmy omnia quantumcumque ibidem in ipso vico ha

bere viso sumj et aspiciunt abere legitima mensurato

iuie sex et tabule duocenti septuagintas et qualiter d

comuta . . . alteri cum ingresso et accessio ad invicem

in comutacionis nomine tradiderunt ad proprio fit

super ac rebus accessit miso da . . . . . . . . . . . . . . .

videlicet Atto diaconus de ordine sancti Alexandril

una cum viris idoneis ominesi corum nomina eorum

Paulo de bulgarroy lohanne de civitdinoj lirmerado

.ili Si noti essere da questa carta dichiarato cio che piu sopra

Sl e asset-ito della conformita delllantica misnra dei terreni colla

Posterimu rimasta in corso sino ai nostri tempiz a tabulas sci

licet m ingerum conficereg totidem autem tabulae hodie etiam

aetjuivalent perlicis duodecim . quibus iugerum constabatg singulae

emm tabnlis constant et. quare tabula etiam saeculo decimo tan

lilla terrae quantitatem uti et pertica designabal. quantum hodiei

tim nuuo magno sane usui esse praesertim ad slaluendum an

minae monetae valorem nemo non videt m

insimul cum eodem Alone diacono super ac res ac

cesseruntj previderunt et mensuraverunn extimave

runt et dixerunt 1 quod ipse domnus Adelberto epi

scopo ad pars ipsius episcopio ampliatas res et

melioratas accepissemi quam eidem lirmarii presbitero

dedissema et comutacio ista legibus fieri potuissemg

et qualiter comutaveruntj ad proprium tradiderunt. lit

penam utraque partis inter se posuerunt domnus

Adelberto episcopo pro se et successoribus suis vel

posterisj firmario presbitero pro se et pro suis lie

redibusj ut qui se de suprascripta convenencia co

mutacionis distollere aut removere quesierintl aut non

defensaverinta aut non adimpleverintg tunc componat

par parti fidem manenti penam suprascripto comu

tacionis in duplo in ipsis locis sub estimacioney qualis

in tempore fuerit melioratiss quia omnia sic inter

nobis convenit. Acto castro calipim

1- lilgo lii-marius presbiter a me facta subscripsi.

i Allo diaconus et missus ut supra subscripsi.

Signum i- i f i- manibus Paulonil lobannit lir

meraddi et Stadivertiy qui extimatoris fuerunt et testis.

Signum i- manus Leoni de Leudobio rogatus teste.

j- ligo nahivertus subscripsi.

1- 1igo kaldo rogatus subscripsi.

j- lzgo noteperto rogatus subscripsi.

i- lohannes notarius scripsi. post tradita complevi

et dedi.

ccchL

Ann. gtiL mense iunio.

commutatio bonorum in fundo Anticiaco inter Sis

ngredum abbatem s. Ambrosii et Adelbertum

presbyterum de eodem vico Anticiaca

lix aulographo in Arch. s. fidelis MedioL

Pouuo

1- ln christi nomine lierengarius divina hordinante

providentia rexa anno regni ejus vigesimo sexto.

mense iunio. indictione prima. comutacio bone fidei

nossitur esse contractumj ut vicem emcionis

obtineat firmitatemy eodemque nexu oblicat contraen

tes . Placuit itaque et bona convenit voluntatem

inter Sigefredus venerabilis abba monasterii beati

christi confessoris Ambrosin ubi ejus sanctum uma

tum quiessit corpusa qui est fundatum foris prope

civitate Mediolanij nec non et inter Adelbertus pre

sbiter de loco Anteciaco et filius quondam SisenulfL

qui vixit lege Langobardorumj ut in Pei nomine

debeat dare. sicut et a presenti dedit hac tradedit

his ipse Sigefredus abba eidem Adelberti presbitero

in comutacione nomine presenti die proprietario suo

jure abenduma idest pecia una de campo jure

ipsius monesterioy qui est posito in jam dicto vico

et fundo Anteciacog ubi coerit ab ipso campoy quas

eidem Abelberti presbitero in comutacione nomine

dare videtur-j da tres partes percurentes vias publicasy

da quarta partej quod est da meridiey et in aliqua
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parte vias. relico ex ipso campop quod a parte ipsius a Siselberti filius quondam Leopertiy Petri filius quon

monesterii reservatg et est per mensura justa ipsoj

quas ipsius Adelberti presbitero comutacionis nomine

dare videtury infra ipsas coerencias perticas legitimas

jugialis septem unde at vicem recepit his ipse

Sigefredus abba ab eodem Adelbertus presbitero

similique comutacionis nomine presenti die a parte

ipsius monasterii proprietario abendmm idest viniola

peciola una cum area ubi extatj et campo pecia

una cum arbores castanos super abentej jure ipsius

Adelberti presbitero in eodem vico et fundum An

teciaco . lpsa viniola nominatur de casa Sisenulfig

abet atfines da una partey quod est da manei fta

chiberti presbiteroy da alia et tercia ipsius monasteriii

et est per mensura justa area ex ipsa viniola infra

ipsas coerencias tabulas legitimas iugialis octo . lpso

campo nominatur Prastrada ms abet atfines da una

parte viap da alias tercia et quarta parte ipsius mo

nasteriig et est per mensura justa iuge legitima

una et perticas legitimas iugialis novemi vel quod

alii sunt ad suprascriptis omnibus rebus atfines liis

rebus superius dictis cum superioribus et inferioribus

suorumi et cum finibus et accessionibus earumi qua

liter ut superius in eum dictum est in integrum

Super quas rebus de ambarum partes accessit lia

chinaldus presbiteri prepositus et monachus ipsius

monasterii et misso ipsius Sigefredi abbati . simul

cum eodem Adelbertus presbitero comutatore et

cum viri idoneis et extimatores omineslo corum no

mina hic subter legunturg quibus ipse misus rebus

. . . . . . . . . de ambarum partes previdip et ipsis ex- c

timatores extimaverunt seo dixerunti ut melioratis et

ampliatis rebus recipere ipse Sigefredus abbas a

parte ipsius monasteriio quam eidem Adelberti pre

sbitero dare y et hac comutaciones iste legibus hac

firmiter fieri possenti ab hac die presenti quis qua

liter ut supra a parte in comutacione receperunt.

abere et possidere debeanta et faciant exinde ciun

heredibus et successoribus suorum pars parti legibus

quod previderintp sine uni alterius eorumque here

dibus et successoribus ulla contradictione lit taliter

sibi unus alteris comutacionis nomine tradideruntj et

spoponderunt sibi unus alteris ipsis comutatores

cum heredibus et successoribus suoruny quis quod

ut supra a parte in comutacione dederunt hac tra

diderunt. in integrum onmi tempore ab omni omine

defensare ne quibus etenim campitulis superius scri

ptis penam inter se posuerung ut quis ex ipsis aut

heredes vel successores eorum set de hac comuta

cionis removere quesierintj et non permanserint in

ea omniap qualiter superius legiturg tunc componat

parte illa qui non conservaverintv a parte fidem ser

vanti pro pena nomine rebus ipsis in easdem locap

sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

sub extimacione in duplum . Actum ipso monasterio

i- ligo Adelbertus indignus presbiter in hac com

mutationet a me facta subscripsi.

is lieginalduspresbiten prepositus et monachus

ut supra missus fui et subscripsi.

Signum -f- i- i si manibus Ambrosii de ivebianop

dam Latzariy et odelrici filius quondam Liudoalciy

isti de loco lrigillai qui ut supra interfuemm et

extimaverunt.

in Aupaldus iudex domni regis rogatussubsmpsi

i Adelricus notarius rogatus subscripsi.

Signum 1- 1- i- i manibus Mortemanni et firmam

seu Petri vasallia idem Sigefredi abbati testis.

i- hlatzarius notarius scripsi. post tradita complevi

et dedi.

ccccuL

Ann. illa lo augusti

berengarii l regis italiae diplomav quo partem moe

nium urbis ficini liisindae abbatissae monasterii

rheodotae donat.

Munnomi Antiq. M. Acviy vlh l. pag. ser

lix autographo in liibL Ambroriam

Poim

ln nomine nomini Pei aeterni berengarius rer

Si sanctis ac venerabilibus locis temporalis subsidii

opem impendimusa ad cumulum divinae remunera

tionis id nobis pertinere confidimus Proinde noverit

omnium fidelium sanctae hei ecclesiae nostrorumque

presentium scilicet ac futurorum industriay quoniam

liisinda religiosissimal monasterii neodote abbatissal

per lohannem reverentissimum sanctae ticinensis

ecclesiae episcopumi devota supplicatione nostram

exoravit clementiama quatenus eidem sancto ac ve

nerabili monasterio quandam partem muri publici lll